
 

 Clasificación  : II XCO CIUTAT DE MANACOR OPEN                                      

 

 Lugar de celebración : MANACOR              

 Fecha                : 27/03/21 

 Clase de la prueba   :                                                    

 Distancia            :  20     Kms - Promed     :  16.01  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     674 BARCELO,JOAN         MA-40  ARABAY TEAM                01:14:58           

   2     715 SANCHEZ,EMILIO JOSE  MA-40  SU-ATGES C.E.              01:17:25     2:27 min. 

   3     670 MAS,MIGUEL           MA-40  ARABAY TEAM                01:18:58     4:00 min. 

   4     412 LLADO,RAFEL          CADET  ES PEDAL C.C.              01:20:28     5:30 min. 

   5     415 GONZALEZ,DANIEL      CADET  VICENC REYNES C.C.         01:21:18     6:20 min. 

   6     598 SUREDA,SEBASTIAN     MA-40  CC PLATGES DE CALA MILLOR  01:21:21     6:23 min. 

   7     507 GELABERT,MIGUEL ANGE MA-40  MANCOR DE LA VALL CLUB CI  01:23:56     8:58 min. 

   8     581 SECILLA,RAFAEL       MA-40  CALA D´OR FERROBIKERS CLU  01:23:58     9:00 min. 

   9     557 NADAL,JOAN           MA-40  CALA D´OR FERROBIKERS CLU  01:24:21     9:23 min. 

  10     418 TONARINI,LEONARDO    CADET  ILLES BALEARS CLUB CICLIS  01:25:28    10:30 min. 

  11     503 RIERA,JOAN DANIEL    MA-50  CC PLATGES DE CALA MILLOR  01:26:32    11:34 min. 

  12     511 CASASNOVAS,SEBASTIAN MA-50  VICENC REYNES C.C.         01:27:40    12:42 min. 

   13     800 CAPO,MIQUEL          MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA    01:27:42    12:44 min. 

  14     758 MARTORELL,DANIEL     MA-40  VIWO HOTELS TEAM           01:27:53    12:55 min. 

  15     600 GARCIA,VICTOR        MA-40  CYCLING PLANET             01:28:14    13:16 min. 

  16     597 VALLCANERAS,ANTONIO  MA-40  ARABAY TEAM                01:28:42    13:44 min. 

  17     602 BESTARD,JAIME        MA-40  GOMILA GRUPO DEPORTIVO     01:30:48    15:50 min. 

  18     583 RAMIS,JUAN JERONIMO  MA-40  ILLES BALEARS CLUB CICLIS  01:30:59    16:01 min. 

  19      19 FIGUEROA,ALEJANDRO   MA-40  CICLOS QUINTANA G.E.       01:31:14    16:16 min. 

  20     587 MULET,JORDI          MA-40  INCA CLUB CICLISTA         01:31:32    16:34 min. 

  21     742 BLANES,CARLOS        MA-40  A.C. CAPDEPERA             01:14:41    1 Vts  

  22     645 BATLE,SEBASTIAN      MA-40  CDC MANACORI               01:15:35    1 Vts  

  23     774 PEREZ,ANSELMO        MA-40  CC PLATGES DE CALA MILLOR  01:15:36    1 Vts  

  24     747 CABOT,MIQUEL         MA-50  ES PEDAL C.C.              01:18:26    1 Vts  

  25     730 RAMIS,DANIEL         MA-40  SU-ATGES C.E.              01:18:43    1 Vts  

  26     404 CAPELLA,NEUS         F-CAD  ILLES BALEARS CLUB CICLIS  01:18:53    1 Vts  

  27     773 ALFARO,JOSE          MA-60  ILLES BALEARS CLUB CICLIS  01:19:57    1 Vts  

  28     591 COLL,GABRIEL         MA-40  INCA CLUB CICLISTA         01:24:13    1 Vts  

  29     585 COLL,JOSEP           MA-40  LLORET CLUB CICLISTA       01:24:18    1 Vts  

  30     402 FERREYRA,VALENTINA   F-CAD  BIMONT GRUPO DEPORTIVO     01:26:19    1 Vts  

  31     762 MARTORELL,ANTONI     MA-40  CYCLING PLANET             01:26:39    1 Vts  

  32     736 GOMEZ,SERGIO         MA-50  POLLENCA CLUB CICLISTA     01:29:29    1 Vts  

  33     424 LADO,MIQUEL          CADET  ANTONI GELABERT PENYA CIC  01:29:37    1 Vts  

  34     211 GONZALEZ,ROSA        F-ELI  ARTANENC CLUB CICLISTA     01:30:30    1 Vts  

  35     553 GUERRERO,RAFAEL      MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA    01:30:41    1 Vts  

  36     422 ALMANSA,ROBERTO      CADET  DUET-TRI&BIKES CLUB        01:33:57    1 Vts  

  37      16 CAMINO,ERIK VICTOR   MA-40  RODADORS CLUB ESPORTIU     01:37:58    1 Vts  

  38     430 VIDAL,Marc           CADET  ES PEDAL C.C.              01:38:32    1 Vts  

  39     340 MEDINA,Jose Ramon    MA-40  PD                         01:39:42    1 Vts  

  40     690 RUIZ,ALBERTO         MA-60  ESTABLIMENTS PENYA CICLIS  01:55:36    1 Vts  

  41     661 NADAL,AURELI EMILI   MA-40  CC MALLORCA RAD CYCLING    01:13:13    2 Vts  

  42      13 CASASNOVAS,CAROLINA  F-ELI  VICENC REYNES C.C.         01:15:06    2 Vts  

  43     107 MARTI,ANA MARIA      F-ELI  CDC MANACORI               01:17:04    2 Vts  

  44      12 HERNANDEZ,DAHIANA    F-JUN  VICENC REYNES C.C.         01:26:37    2 Vts  

  45     770 HERRERA RUIZ,CHRISTI MA-40  SANTA MARGALIDA            01:38:52    2 Vts  

  46     401 BAREZ,LUIS           CADET  BIMONT GRUPO DEPORTIVO     01:23:02    3 Vts  

  47     137 ESCANELLAS,ANTONIA   F-M30  INCA CLUB CICLISTA         01:38:18    4 Vts  

  48     720 CAMARA,RAUL          MA-40  INDEPENDIENTE              01:38:43    4 Vts  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Clasificación de : CADETES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     412 LLADO,RAFEL          CADET  ES PEDAL C.C.             01:20:28          min. 

   2     415 GONZALEZ,DANIEL      CADET  VICENC REYNES C.C.        01:21:18       50 seg. 

   3     418 TONARINI,LEONARDO    CADET  ILLES BALEARS CLUB CICLIS 01:25:28     5:00 min. 

   4     424 LADO,MIQUEL          CADET  ANTONI GELABERT PENYA CIC 01:29:37    1 Vts  

   5     422 ALMANSA,ROBERTO      CADET  DUET-TRI&BIKES CLUB       01:33:57    1 Vts  

   6     430 VIDAL,Marc           CADET  ES PEDAL C.C.             01:38:32    1 Vts  

   7     401 BAREZ,LUIS           CADET  BIMONT GRUPO DEPORTIVO    01:23:02    3 Vts  

 

 

 Clasificación de : MASTERS 40 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     674 BARCELO,JOAN         MA-40  ARABAY TEAM               01:14:58           

   2     715 SANCHEZ,EMILIO JOSE  MA-40  SU-ATGES C.E.             01:17:25     2:27 min. 

   3     670 MAS,MIGUEL           MA-40  ARABAY TEAM               01:18:58     4:00 min. 

   4     598 SUREDA,SEBASTIAN     MA-40  CC PLATGES DE CALA MILLOR 01:21:21     6:23 min. 

   5     507 GELABERT,MIGUEL ANGE MA-40  MANCOR DE LA VALL CLUB CI 01:23:56     8:58 min. 

   6     581 SECILLA,RAFAEL       MA-40  CALA D´OR FERROBIKERS CLU 01:23:58     9:00 min. 

   7     557 NADAL,JOAN           MA-40  CALA D´OR FERROBIKERS CLU 01:24:21     9:23 min. 

   8     800 CAPO,MIQUEL          MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA   01:27:42    12:44 min. 

   9     758 MARTORELL,DANIEL     MA-40  VIWO HOTELS TEAM          01:27:53    12:55 min. 

  10     600 GARCIA,VICTOR        MA-40  CYCLING PLANET            01:28:14    13:16 min. 

  11     597 VALLCANERAS,ANTONIO  MA-40  ARABAY TEAM               01:28:42    13:44 min. 

  12     602 BESTARD,JAIME        MA-40  GOMILA GRUPO DEPORTIVO    01:30:48    15:50 min. 

  13     583 RAMIS,JUAN JERONIMO  MA-40  ILLES BALEARS CLUB CICLIS 01:30:59    16:01 min. 

  14      19 FIGUEROA,ALEJANDRO   MA-40  CICLOS QUINTANA G.E.      01:31:14    16:16 min. 

  15     587 MULET,JORDI          MA-40  INCA CLUB CICLISTA        01:31:32    16:34 min. 

  16     742 BLANES,CARLOS        MA-40  A.C. CAPDEPERA            01:14:41    1 Vts  

  17     645 BATLE,SEBASTIAN      MA-40  CDC MANACORI              01:15:35    1 Vts  

  18     774 PEREZ,ANSELMO        MA-40  CC PLATGES DE CALA MILLOR 01:15:36    1 Vts  

  19     730 RAMIS,DANIEL         MA-40  SU-ATGES C.E.             01:18:43    1 Vts  

  20     591 COLL,GABRIEL         MA-40  INCA CLUB CICLISTA        01:24:13    1 Vts  

  21     585 COLL,JOSEP           MA-40  LLORET CLUB CICLISTA      01:24:18    1 Vts  

  22     762 MARTORELL,ANTONI     MA-40  CYCLING PLANET            01:26:39    1 Vts  

  23     553 GUERRERO,RAFAEL      MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA   01:30:41    1 Vts  

  24      16 CAMINO,ERIK VICTOR   MA-40  RODADORS CLUB ESPORTIU    01:37:58    1 Vts  

  25     340 MEDINA,Jose Ramon    MA-40  PD                        01:39:42    1 Vts  

  26     661 NADAL,AURELI EMILI   MA-40  CC MALLORCA RAD CYCLING   01:13:13    2 Vts  

  27     770 HERRERA RUIZ,CHRISTI MA-40  SANTA MARGALIDA           01:38:52    2 Vts  

  28     720 CAMARA,RAUL          MA-40  INDEPENDIENTE             01:38:43    4 Vts  

 

 

 Clasificación de : MASTERS 50 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     503 RIERA,JOAN DANIEL    MA-50  CC PLATGES DE CALA MILLOR 01:26:32          min. 

   2     511 CASASNOVAS,SEBASTIAN MA-50  VICENC REYNES C.C.        01:27:40     1:08 min. 

   3     747 CABOT,MIQUEL         MA-50  ES PEDAL C.C.             01:18:26    1 Vts  

   4     736 GOMEZ,SERGIO         MA-50  POLLENCA CLUB CICLISTA    01:29:29    1 Vts  

 

 

 Clasificación de : MASTERS 60 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     773 ALFARO,JOSE          MA-60  ILLES BALEARS CLUB CICLIS 01:19:57           

   2     690 RUIZ,ALBERTO         MA-60  ESTABLIMENTS PENYA CICLIS 01:55:36    1 Vts  

 

  

   Clasificación de : FEMINAS  

------------------------------------------------------------------------------------------- 

1     404 CAPELLA,NEUS         F-CAD  ILLES BALEARS CLUB CICLIS 01:18:53 

2     402 FERREYRA,VALENTINA   F-CAD  BIMONT GRUPO DEPORTIVO    01:26:19      

3     211 GONZALEZ,ROSA        F-ELI  ARTANENC CLUB CICLISTA    01:30:30 

4      13 CASASNOVAS,CAROLINA  F-ELI  VICENC REYNES C.C.        01:15:06  1 Vts   

5     107 MARTI,ANA MARIA      F-ELI  CDC MANACORI              01:17:04  1 Vts    

6      12 HERNANDEZ,DAHIANA    F-JUN  VICENC REYNES C.C.        01:26:37  1 Vts 

7     137 ESCANELLAS,ANTONIA   F-M30  INCA CLUB CICLISTA        01:38:18  3 Vts          

 

    



 

 

 

 

        

          

 

 


